
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №24» 

 

ПРИКАЗ 

от 29.12.2022 г.                                                                                                                       №134 

 

О снижении документационной нагрузки учителей 

     В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников при реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь 

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 «Об утверждении 

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных образовательных программ». Вор исполнении 

письма Минпросвещения России № СК-578/08, Рособрнадзора № 01-350/13-01 от 

18.12.2020 «О снижении документационной нагрузки учителей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с составлением документации 

(Приложение 1). 

2. Определить ответственным лицом заместителя директора по УВР Илюхину Л.Н. за 

обеспечение соблюдения действующего законодательства в части 

документационной нагрузки педагогов. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу №134 от 29.12.2023 г. 

 

 

Рекомендуемый перечень документов. 

Документ Кто готовит 

Рабочая программа учебного предмета, курса, в том 

числе внеурочной деятельности, модуля 

Все педагоги 

Журнал учета успеваемости 

Журнал внеурочной деятельности Педагоги, которые осуществляют 

внеурочную деятельность 

План воспитательной работы Классные руководители 

Характеристика на ученика Любой педагог по запросу 

 

 
 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА № 24", Давыдов Николай Васильевич, Директор

28.09.23 11:24 (MSK) Сертификат 457DCACD6325623BD9011BD1B5E0CBF1


